[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   13.01.2021 г.  № 08
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 18 июня 2015 г. № 655  "Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Приказом Комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 20.11.2020г. № 2508 "О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты населения Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 1684 "Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг",
администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 18 июня 2015 г. № 655 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", следующие изменения:
1) абзац восьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"Субсидии не предоставляются гражданам при наличии у них подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года. ";

2) в подпункте "в" пункта 2.7.1 слова ", и о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг" исключить;
3) пункт 2.7.2 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем 3 последних года.";

            4) пункт 2.7.2 дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) копии документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, подтверждающих факт установления заявителю инвалидности.";
5) в Приложении 1 к типовому административному регламенту предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", слова ", и о наличии (отсутствии) задолженности по платежам" исключить;
6) в абзаце 3 пункта 1.5 цифры "3-36-87" заменить цифрами "3-16-88".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов  1,3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.07.2021г.
       3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Калачевского
муниципального района                                                                                           С.А.Тюрин